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Fodbold.
Efterslægten - Kjær — Lyngbys Skole.
Lørdag den 1ste blev der paa Fælleden 

spillet en Fodboldkamp mellem „Efterslæg
ten” og Kjær—Lyngbys Skole. Kampen var j 
ansat til 3^, og den tog sin Begyndelse 10 
Minu I ter før 4. (Det vilde jo være ubilligt 
al forlange, at d’Herrer skulde tage fat paa 
den fastsatle Tid.) Efterslægterne fik Sol og 
Vind imod sig, og om dette var Grunden, el
ler der var andre Aarsager, skal jeg lade 
være usagt, men i hvert Fald kunde man 
snart se, at de var underlegne. Hele Spillet 
førtes i Nærheden af vort Maal, og efter en 
Del resultatløse Angreb og Hjørnespark 
fandt Bolden Vej ind i vorl Maal, idet Maal- 
manden paa en eller anden ubegribelig Maa- 
de fik den puttet ind. Kjær—Lyngby’erne 
var stadig overlegne, og kort Tid efter fik de 
det andet Maal ved et ganske pænt Sammen
spil fra deres og et overordentlig daarligt 
Forsvar fra vor Side. Lidt før Halvleg fik 
de det tredie Maal. Saa blev der fløjtet, og 
det viste sig nu, at Dækket paa Bolden var 
revnet. Derpaa frøs Spillerne og Tilskuerne 
i en halv Time, men da der stadig ingen 
Bold kom, gik undertegnede.

Senere blev der skaffet en Bold, men jeg |

kan, da jeg som sagt ikke var til Stede, kun 
fortælle om anden Halvleg, at begge Parter 
fik eet Maal, og at Kampen saaledes endte 
med Sejr for Kjær—Lyngby’erne med 4 
Maal mod 1.

Efterslægtens Hold bestod af følgende 
Spillere: Bird Vollquartz (Maal) Poul Søren
sen, Erik Becker (backs), Viggo Baden, Aage 
Laursen, Aage Tonning (half backs), Johan 
Hede, Carl Vollmond, Viggo Janniche, Erik 
Andreasen, Johan Anne (forwards).

Det Spil, de leverede, var mildest talt 
daarligt. Ganske vist var Kjær—Lyngby
erne heller ikke gode, men dog lidt bedre. 
Af Efterslægterne spillede ingen saa godt, 
som man har Lov til at kræve af dem, naar 
de vil spille mod en fremmed Skole. En af 
de væsentligste Mangler ved begge var den, 
at de løb mellem hinanden som en Flok for
vildede Faar, men forøvrigt kan jeg ikke 
komme ind paa at beskrive de mange og 
store Mangler ved Spillet. Jeg vil blot slutte 
med et Par velmente Raad, som de gæve 
Fodboldspillere i Efterslægten skulde skrive 
sig bag Øret: Begynd i rette Tid, spil ikke 
mod et fremmed Hold uden tilstrækkelig 
Træning og sørg for Fremtiden for at have 
alt i tilbørlig Stand, saa at Spillet ikke maa 
afbrydes.

Dick.
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Spejderbevægelsen.
Vi har modtaget følgende:
Som Bidrag til den i Bladel rejste Dis

kussion om Spejderbevægelsen og for at 
imodegaa den i Bladets 2det Nummer under 
Titel „Kontra Spejderbevægelsen” optagne 
Artikel tillader jeg mig at fremsende en Ar
tikel til velvillig Optagelse:

All ny I er Genstand for Kritik. Eel Sled 
vinder det nye Tilslutning, et andet Sted 
modtages det med Ligegyldighed, medens 
endnu andre ruster sig til Kamp mod del 
efter deres Mening „frembrydende Onde”.

I „Efterslægtens Skoleblad”s 2det Num
mer har en Indsender angrebet Spejderbe
vægelsen paa forskellige Punkter; disse er 
det forholdsvis let at imødegaa.

Indsenderen har intet væsentligt at ind
vende mod den engelske Spejderbevægelses 
Teorier, men er meget imod den Maade, 
paa hvilken den føres ud i Praksis her
hjemme.

Hr. Vald. E. Brink har den Opfattelse, at 
alle de Smaadrenge, der render rundt paa 
Gaderne med el Baand paa Ærmet, er Spej
dere, men ligesom man her i Byen ofte ser 
unge Mænd udstyrede med Ridebenklæder, 
Gamasker og Ridepisk uden nogen Sinde at 
have siddet paa andet end Karusselheste, 
saaledes er det ogsaa med de Drenge, der 
paa Gaderne og i Gaardenes Lyskasser leger 
Spejdere.

Hr. Brink anker over, at Spejderbevægel
sen paalager sig Opgaver, som burde løses 
af Skolerne, men han vil dog gerne have 
Religionen blandet ind i Spejderbevægelsen. 
Der findes vel ikke den Moder eller Fader, 
der anser Samaritergerningen for unyttig, 
medens der vel nok er de Forældre, der me
ner, at de bør lade Skolen alene om deres 
Borns Opdragelse i Religion. Spejderbevæ
gelsen er kke af nogen politisk Natur, den 
bør heller ikke være af religiøs Art, thi saa 
bliver man jo snart nødt til at oprette een 
Spejderafdeling for Lutheraner, een for Jø
der, een for Katolikker, og saa var man snart 
ude i det blaa! Der er vel ogsaa størst Sand

synlighed for, at de unge Mennesker, som 
leder de mindre Spejderafdelinger, bedre kan 
lære deres Undergivne Samaritergerning, end 
de kan lære dem Religion og Moral.

K. E. Schoubye.

For Spejderhevægelsen
I Anledning af Valdemar Brinks Artikel i 

forrige Nummer af nærværende Blad kontra 
Spejderbevægelsen kunde jeg ønske at frem
komme med nogle Bemærkninger til Belys
ning af den Unøjagtighed og Fejltagelse, paa 
hvilken hans hele Antipati er baseret. Jeg 
kan da heller ikke noksom bebrejde ham, 
at han har taget til Orde mod en Bevægelse, 
han har saa lidt Kendskab til, som hans 
hele Artikel fuldt ud viser.

Det er saaledes i højeste Grad unøjagtigt, 
for ikke at sige urigtigt, naar han fortæller, 
at Bevægelsen ikke er organiseret, at ganske 
smaa Drenge kan optages, at diskvalificerede 
unge Mennesker faar Troppe overladte osv. 
osv., og jeg er overbevist om, at de, der blot 
er nogenlunde inde i Sagen, er vidende her 
om; men for ikke nærmere at komme ind 
paa hvert enkelt af disse Punkter, hvad der 
vilde lage alt for megen Plads op, vil jeg 
nøjes med at henvise ham til, at der jo her 
ved Skolen findes Medlemmer af Central
ledelsen, hos hvem han vil kunne faa de 
Oplysninger, han saa skammeligt har for
sømt at faa.

Dernæst maa jeg betegne det som en Fejl 
tagelse, naar han gaar ud fra, at alle Drenge, 
der blot bærer Spejderbeklædningsgenstan
de, virkelig er Spejdere, thi selvfølgelig er 
kun de Spejdere, som indgaar i Organisatio 
nen, og ikke alle de, der blot har antaget 
Spejderens Dragt, men ikke hans Optræden, 
og jeg indrømmer at være vel vidende om, 
at der blandt disse Ikke-Spejdere ofte finder 
Raaheder og Uordner Sted, men knytter dog 
herlil en Beklagelse over, at Valdemar Brink 
kun har haft Lejlighed til at iagttage denne 
Afart; et tydeligt Bevis paa, at han i høj 
Grad har forsømt at sætte sig ind i Sagen, 
førend han drog til Felts imod den.
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Med Hensyn til Spejderens Forhold til 
God, saa maa jeg dertil sige, at jeg fuldt ud 
deler Anskuelse med Valdemar Brink, naar 
han beklager, at dette er udeladt herhjem
me eller snarere, for mit Vedkommende, er 
henvist til at være udeladt, thi vore hjemlige 
Drenge er, altsaa i Modsætning til de en
gelske, desværre saare vanskelige at paa
virke med Kristendommens Sandheder, en 
Omstændighed, der, for al samle Mængden, 
medfører, at dette direkte Gudsforhold maa 
udelades, men ikke Bestræbelserne for at 
hæve del idmindelige aandelige Niveau, en 
Opgave, som Spejderbevægelsen blandt an
dre har sat sig, og en Opgave, som, hvis den 
lykkes, hvad der er al god Grund til al tro, 
den gør, vil medføre, at Vejen til religiøs 
Vækkelse bliver mere tilgængelig. Desuden 
er der i K. F. U. M. en Spejderafdeling, som 
altsaa staar aaben for dem, der ønsker at 
staa i et direkte Forhold til Gud i deres Fær
den som Spejdere.

Og idet jeg slutter med Haabet om, at Be
vægelsen maa bevise sin Levedygtighed og 
Godhed, erindrer jeg det selvsamme Salme
vers som Valdemar Brink; kun overfører jeg 
i delle Tilfælde den „kønne” Betegnelse 
Djævle paa Bevægelsens Fjender og istem
mer med Digteren:

Og myldred Djævle frem paa Jord 
og os opsluge vilde,
vi frygte dog ej Fare stor, 
de deres Trusler spilde,

i Bevidstheden om, at Sagen er god, og at 
den fortjener al den Støtte, den kan faa.

Rob. Bonnesen.

Through the Trossachs.
Naar man i to samfulde Dage har maattet 

finde sig i Nordsøens kaade Indfald, som 
just ikke plejer at være af nogen særlig 
blid Natur, er det unægtelig en befriende 
Følelse, pludselig at befinde sig mellem 
Forth Fjordens skovklædte Bredder. Man 
er her ligesom mere tryg; Bevidstheden om 
snart at kunne betræde dette smilende 
Land virker opmuntrende paa Sindet. Men

hvor er her dog ogsaa meget at se paa! Og 
alt sammen saa smukt. Mægtige grønklædte 
Bakkedrag og brat affaldende Skrænter. 
Bløde, tætte Skovstrækninger breder sig som 
uhyre Fangarme i Væld ned over Skraa- 
ningerne. Nu og da glider man forbi en 
ensom lille 0, hvor Ruinerne af en gammel 
Borg endnu staar tilbage, halvt omgivet 
med Mos og Slyngplanter, og spejler sig i 
det klare, stille Vand. Langt borte helt ude 
i Horisonten skelnes de blaalige, bølgende 
Højdedrag utydeligt i Morgendisen.

Jeg skal ikke dvæle ved Omtalen af selve 
Edinburg, der forøvrigt nok kunde friste 
hertil, thi det er en By som faa; ikke for 

intet regnes den for Nordens skønneste By. 
Hellere vil jeg straks gaa over til Beskri
velsen af min Tur gennem det skotske Høj
land, en nem og forbavsende billig Tur, 
som jeg ikke indtrængende nok kan anbe
fale enhver, der kommer til Skotland. —- 
Man tager om Eftermiddagen fra Edinburg 
med Eksprestoget og er allerede samme Af
ten i Glasgow. Her overnatter man, og tid
lig den næste Morgen gaar Rejsen videre 
nordpaa. Efter godt og vel l1^ Times Kør
sel standser Toget ved Balloch, ikke langt 
fra Loch Lomond, en af de største og skøn
neste Søer i hele Skotland. — Allerede her 
bliver det spændende, thi Højderne i det 
fjerne begynder at antage faste Former; 
som mægtige Bjerge dukker de frem lidt 
efter lidt af Taagedisen.

(Fortsættes).
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Et Fotografiapparat 9X12 og en Barbermaskine 
billigt til Salgs.

Billet mrkt 1 modtages af Redaktionen.
Helge Holst: Elektriciteten. Indb. i komp. 

Kunstnerbind, koster fra ny Kr. 15.00, sælges for 
halv Pris. Saa godt som ubrugt. Billet mrkt. 2 
modtages af Redaktionen

City Selskabslokaler.
1 Kl.s Etabi. for Festiviteter og Selskaber 

fra 4 til 400 Kuverter Tlf. 2023.

Fotografiske Apparater.
Kodaks Goerz Zeiss Ica Murer Ernemann

og alle øvrige Fabrikater føres paa Lager.
Nyhed : Klapkamera 9—12, med ekstra 

rapid Aplanat F: S Metaludløser og 
3 Kassetter . . ....................... Kl. 2D.

Alle Oplysninger om Fotografien gives

Kongsbak & Cohn.
Specialforretning for Amatørfotografer.
Nygade 2 København.

(Indgang i Skoubogade) Tetefon 2569.

Jacob Lunds Boghandel 
(Baldur Borgen) 

— Pilestræde 6. — 
Efterslægtens nærmeste Boghandler.

L. Thranes Eftf.. Klareboderne 6.
Studenterhuer og Gymnasiasthuer.

Georg Chr. Ursin’s Elterf.
Købmagergade 8.

Stort Lager at dansk og udenlandsk Litteratur.
_______T,f. 4172.

Skolebøger - Skolerekvisiter.
Kollegieheffer, Skrivebøger og Tegnesager i størt Udvalg.

V. Thaning & Hppel
Købmagergade 16.

Thorvald Bergs Eftf.
Købmagergade 32.

Engelske Skoledragter, 
Sportsstrømper og Huer. 

Metropolitanskolens Huebaand føres altid paa 
Lager

SKOLEBESTIK
FRA

CORNELIUS KNUDSEN
HOF-INSTRUMENTMAGER

1 K KØBMAGERGADE 1K
Mærk Nr. og Navn

Oj^^
Reglementerede Gymnastik- og Sparta- 

- Dragter og Sko. ----------  
Leverandør til Efterslægtselskabets Skole.

POUL HOLM
II, SILKEGADE II.

Carl /ansens Konditori, Tordenskjoldsgade 11.

Arnold Busck 
(Busck & Wisbech) 

Bog- Papir- og Stempelbandel. 
Købmagergade 49 |yeö tømi

Stort Lager af alle Skolebøger saavel 
danske som udenlandske.
Hurtigste Forskrivning, billigste Kurs.

NB. Regensbogen: Billigste Kollegiehefte
20 Øre ulin. Kvart 160 Sider, lin. 22 Øre.
15 Øre ulin. Oktav 200 Sider, lin. 17 Øre.

Abonnement tegnes hos O. Behrens, St. Kongensgade 79, 3. (Tlf. Palæ 953) hver Dag fra SFa—ß1/^ undtagen Søndag. 
Annoncer ved G. Fester, P. Skramsgade 14 (Tlf. Central 60 07) hver Dag 5—6 undtagen Lørdag og Søndag.

C.W1NTHERS BOGTRYKKERI'
KØBMAGERGADE 6%A|


